
Pag. 1 di 1 

 

 CITTÀ  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 679 del 14-12-2011 

 
 
OGGETTO: Liquidazione competenze tecniche per la progettazione del miglioramento della 

viabilità stradale in Via della Libertà – incrocio Via T. Berardi. 
 

L’anno duemilaundici  il giorno 679 del mese di dicembre  
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
PREMESSO che con determina n. 760 del 21-12-2007 venne conferito all’ing. Tommaso IUBATTI di 
Ortona, l’incarico per la progettazione definitiva-esecutiva e coordinamento sicurezza in fase di 
progettazione; 
CONSIDERATO  che il tecnico incaricato ha regolarmente espletato la prestazione ed in data 23-12-
2008 prot. 30407 ha consegnato i relativi elaborati al Comune di Ortona; 
CONSIDERATO che gli atti progettuali sono stati inoltrati a vari Enti interessati per il cofinanziamento 
della spesa, senza esito favorevole; 
CONSIDERATO che la parziale copertura di spesa assicurata dal Comune di Ortona non ha 
consentito di espletare la gara di appalto e la realizzazione dell’opera; 
VISTA la delibera del C.C. n° 71 del 7-11-2011 con la qua le è stata stornata parzialmente la già 
insufficiente copertura economica stanziata; 
VISTA la parcella professionale dell’ing. Tommaso IUBATTI in data 16-11-2011, relativa alle 
prestazioni svolte per l’importo di € 12.192,30 CNPAIA compreso; 
 
 

DETERMINA 
 

1. Liquidare all’ing. Tommaso IUBATTI con studio professionale in Ortona Via Mazzini,5 – P.IVA 
00609260690 l’importo di € 12.192,30 CNPAIA compreso, a saldo fattura n. 1 del 29-3-2011 
e relativa alle competenze professionali per progettazione definitiva-esecutiva e 
coordinamento sicurezza in fase di progettazione dei lavori di miglioramento della viabilità 
stradale in Via della Libertà – incrocio Via T. Berardi. 

2. Attribuire alla presente procedura il n. CIG X1B0140F21, dando atto che il professionista ha 
rilasciato attestazione in ordine alla tracciabilità dei flussi finanziari. 

3. Prelevare la spesa al Cap. 31192 residui 2007. 
4. Provvedere a liquidare la spesa con separata determina, nel rispetto del patto di stabilità. 

 
Il Compilatore 

(DiN/on) 
 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 

Ortona,  16-12-2011 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 
Ufficio Qualità Edilizia Pubblica 


